contribuições e auxílios financeiros no exercício de 2025 às organizações da sociedade civil que 

especifica e da outras providências. 

O objetivo deste Projeto de Lei, é alterar os valores autorizados para 

concessão a título de auxílio financeiro no ano de 2025, aumentando o valor do repasse anual 

total em R$ 1.254,16 (mil duzentos e cinqüenta e quatro reais e dezesseis centavos) para o 

Sindicato Rural de Paraguaçu para celebração de termos aditivos com o fito de viabilizar que a 

instituição possa arcar com o pagamento integral de sua folha de pagamento durante o ano de 

2025, realizar concessão de auxílio financeiro para o CONSEP - Conselho Comunitário de 

Segurança Pública de Paraguaçu/MG no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) anual 

para que o referido conselho possa arcar com o pagamento de despesas para o desempenho 

de atividades atinentes a segurança pública do Município e majorar em R$ 130.000,00 (cento e 

trinta mil reais) o repasse anual destinado a instituição CDA – Centro de Desenvolvimento do 

Autista, para que a referida instituição possa ampliar o atendimento ao público autista do 

Município. 

Ao ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Ilustres Vereadores os meus